①　必要書類等に不備がある場合は、受け取りができない場合があります。
　　　②　交付手続には約30分かかりますので、時間に余裕を持ってお越しください。

【問い合せ先】　町民課　住民年金係　☎　098-945-5012

　★　窓口開設場所
　　　西原町役場　１階　町民課　窓口④
　　　※　庁舎への出入りは、東口をご利用願います。

　★　備考

　　　①　マイナンバーカード交付通知書・電子証明書発行通知書（ハガキ）
　　　②　通知カード（薄緑色の用紙、お持ちの方のみ）
　　　③　住民基本台帳カード（お持ちの方のみ）
　　　④　本人確認書類（下記アの中から１点。または下記イの中から２点）
　　　　　ア　運転免許証・パスポート等
　　　　　イ　健康保険証・年金手帳・医療受給者証・学生証等

　★　事前に必要書類（委任状等）の確認が必要な方
　　　①　申請者本人が病気等のため、代理人が来庁する場合
　　　②　申請者本人が障がい等のため、代理人が来庁する場合
　　　③　成年被後見人の方
　　　④　15歳未満の方（同一世帯の親権者が同行する場合を除く）

「マイナンバーカード」が　休日・夜間　でも受け取りできます

　マイナンバーカード交付のために、下記のとおり、休日・夜間の窓口を開設します。

　平日・日中のお受け取りが難しい方は、ご利用ください。

　（完全予約制（先着順）のため、前日開庁日の12：00までに、電話予約が必要です）

　★　必要書類等

　受け取りへのご来庁は、ご本人でお願いします。

　★　窓口開設日時
　　　①　【休日】　１月23日（日）　９：00～13：00
　　　②　【休日】　２月５日（土）　　　　〃
　　　③　【夜間】　１月20日（木）　17：30～19：30
　　　④　【夜間】　２月17日（木）　　　　〃